



STUDIJŲ DALYKO (MODULIO) APRAŠAS

Dalyko (modulio) pavadinimas	Kodas
TARPTAUTINIŲ FINANSŲ PAGRINDAI	

Dėstytojas (-ai)	Padalinys (-iai)
Koordinuojantis: Doc. Dr. Deimantė Teresienė	Ekonomikos ir verslo administravimo fakultetas, Finansų katedra
Kitas (-i):	

Studijų pakopa	Dalyko (modulio) tipas
Pirmoji (bakalauro)	Privalomasis / pasirenkamasis

Igyvendinimo forma	Vykdyto laikotarpis	Vykdyto kalba (-os)
Auditorinė	Pavasario (4) semestras	Lietuvių, anglų

Reikalavimai studijuojančiajam	
Išankstiniai reikalavimai: Ekonomikos teorija	Gretutiniai reikalavimai (jei yra):

Dalyko (modulio) apimtis kreditais	Visas studento darbo krūvis	Kontaktinio darbo valandos	Savarankiško darbo valandos
5	130	48	82

Dalyko (modulio) tikslas: studijų programos ugdomos kompetencijos		
<p>Kurso tikslas – išmokyti studentus suprasti tarptautinių finansų ypatumus ir pasaulio ekonomikos globalizacijos jiems daromą poveikį, tarptautinės pinigų sistemos principus, jos svarbą verslui, svarbiausių tarptautinių finansinių institucijų vaidmenį reguliuojant finansinius srautus, valiutos, bankų ir skolų krizių priežastis ir pasekmes, tarptautinės bankininkystės principus, finansų rinkų ypatumus, fundamentalius tarptautinius sąryšius tarp valiutų kursų, palūkanų normų ir infliacijos. Išklause šį kursą studentai geriau supras tarptautinės finansų sistemos funkcionavimo principus, jos svarbą, naudą ir riziką, vystymosi tendencijas, svarbiausių tarptautinių finansinių institucijų vaidmenį, finansų krizes, tarptautiniu mastu veikiančių bankų veiklos principus, finansų rinkų ypatumus, įvertins tarptautinius pariteto sąryšius.</p> <p>Bendrosios kompetencijos:</p> <ul style="list-style-type: none">Gebės efektyviai bendrauti raštu ir žodžiu, perteikti apskaitos ir finansų srities žinias specialistams ir ne specialistams, vadovaudamasis profesine etika ir pilietiškumu.Demonstruos kūrybinio mąstymo gebėjimus, gebės priimti inovatyvius sprendimus. <p>Dalykinės kompetencijos:</p> <ul style="list-style-type: none">Bus įgijęs naujausių fundamentinių ir taikomųjų ekonomikos, vadybos, finansų, apskaitos ir audito srities žinių, žinos klasikines ir modernias apskaitos, finansų ir audito teorijas, gebės jas taikyti tarpdisciplininėse studijose, profesinės veiklos srityse, valdydamas nacionalinių ir tarptautinių organizacijų finansusGebės rinkti, apdoroti, sisteminti ir vertinti ekonominius, finansinius, statistinius, apskaitos duomenis ir informaciją, naudodamasis naujausiais informacijos paieškos šaltiniais ir taikydamas šiuolaikinius jos apdorojimo ir sisteminimo metodus, atlikti tyrimus bei pateikti tyrimų rezultatais pagrįstas išvadas.Gebės analizuoti ir vertinti įvairius ekonominius bei socialinius procesus, organizacijų elgseną ir jų aplinką, interpretuoti teisės aktus ir juos taikyti įvairių ataskaitų sudarymui, organizacijų valdymo bei profesinės veiklos problemų sprendimui.		
Dalyko (modulio) studijų siekiniai	Studijų metodai	Vertinimo metodai

<p>Susipažinti su tarptautinių finansų ypatumais, tikslais, pasaulio ekonomikos globalizacijos aspektais</p>	<p>Paskaitos, diskusijos. Sudedamoji kurso dalis – savarankiškas referatų, kurie remsis realių problemų analize, rengimas iš kurso temų</p>	<p>Kaupiamasis balas: vertinimas už darbą ir atsiskaitymus seminarų metu, egzaminas</p>
<p>Susipažinti su tarptautine pinigų sistema.</p>	<p>Paskaitos, seminarai, diskusijos, probleminių situacijų nagrinėjimas, pranešimų ruošimas ir aptarimas. Sudedamoji kurso dalis – savarankiškas referatų, kurie remsis realių problemų analize, rengimas iš kurso temų</p>	<p>Kaupiamasis balas: vertinimas už darbą ir atsiskaitymus seminarų metu, egzaminas</p>
<p>Žinoti valiutų kursų politiką.</p>	<p>Paskaitos, seminarai, diskusijos, probleminių situacijų nagrinėjimas, pranešimų ruošimas ir aptarimas Sudedamoji kurso dalis – savarankiškas referatų, kurie remsis realių problemų analize, rengimas iš kurso temų</p>	<p>Kaupiamasis balas: vertinimas už darbą ir atsiskaitymus seminarų metu, egzaminas</p>
<p>Susipažindinti su tarptautinė bankininkyste, reguliavimu, priežiūra.</p>	<p>Paskaitos, seminarai, diskusijos, probleminių situacijų nagrinėjimas, pranešimų ruošimas ir aptarimas. Sudedamoji kurso dalis – savarankiškas referatų, kurie remsis realių problemų analize, rengimas iš kurso temų</p>	<p>Kaupiamasis balas: vertinimas už darbą ir atsiskaitymus seminarų metu, egzaminas</p>
<p>Išanalizuoti valiutos, bankų ir skolų krizes, jų priežastis ir pasekmes</p>	<p>Paskaitos, seminarai, diskusijos, probleminių situacijų nagrinėjimas, pranešimų ruošimas ir aptarimas. Sudedamoji kurso dalis – savarankiškas referatų, kurie remsis realių problemų analize, rengimas iš kurso temų</p>	<p>Kaupiamasis balas: vertinimas už darbą ir atsiskaitymus seminarų metu, egzaminas</p>
<p>Susipažinti su svarbiausiomis tarptautinėmis finansų institucijomis</p>	<p>Paskaitos, seminarai, diskusijos, probleminių situacijų nagrinėjimas, pranešimų ruošimas ir aptarimas. Sudedamoji kurso dalis – savarankiškas referatų, kurie remsis realių problemų analize, rengimas iš kurso temų</p>	<p>Kaupiamasis balas: vertinimas už darbą ir atsiskaitymus seminarų metu, egzaminas</p>

Susipažinti su finansų rinkomis	Paskaitos, seminarai, diskusijos, probleminių situacijų nagrinėjimas, pranešimų ruošimas ir aptarimas. Sudedamoji kurso dalis – savarankiškas referatų, kurie remsis realių problemų analize, rengimas iš kurso temų	Kaupiamasis balas: vertinimas už darbą ir atsiskaitymus seminarų metu, egzaminas
Tarptautiniai pariteto sąryšiai ir užsienio valiutos kurso prognozavimas.	Paskaitos, seminarai, diskusijos, probleminių situacijų nagrinėjimas, pranešimų ruošimas ir aptarimas. Sudedamoji kurso dalis – savarankiškas referatų, kurie remsis realių problemų analize, rengimas iš kurso temų	Kaupiamasis balas: vertinimas už darbą ir atsiskaitymus seminarų metu, egzaminas

Temos	Kontaktinio darbo valandos						Savarankiškų studijų laikas ir užduotys	
	Paskaitos	Konsultacijos	Seminarai	Pratybos	Praktika	Visas kontakt. darbas	Savarankiškas darbas	Užduotys
<u>Pasaulio ekonomikos globalizacija ir tarptautiniai finansai.</u> Tarptautinių finansų ypatumai, tikslai. Pasaulio ekonomikos globalizacijos aspektai. Tarptautinių finansų rinkų varomosios jėgos. Tarptautinės korporacijos.	2		2			6	8	Literatūros skaitymas, individualių užduočių rengimas, rašto darbo bei pranešimo rengimas, diskusijos, finansų naujienų sekimas.
<u>Tarptautinė pinigų sistema.</u> Pinigų sąjungų esmė. Tarptautinės pinigų sistemos evoliucija. Veikiančios pinigų sąjungos. Ekonominė ir pinigų sąjunga Europoje – jos sudarymo istorinės prielaidos ir jos raida, kūrimas, institucinė sandara. Mokėjimų euras sistema. Euro tarptautinis vaidmuo. Naujų narių prisijungimo prie Ekonominės ir pinigų sąjungos etapai. Valiutos kurso reguliavimo politika narystės EZ siekiančiose šalyse. Euro įvedimo nauda ir trūkumai. Diskusijos dėl euro ateities.	4		2			6	11	Literatūros skaitymas, individualių užduočių rengimas, rašto darbo bei pranešimo rengimas, diskusijos, finansų naujienų sekimas.
<u>Valiutų kursų politika.</u> Valiutų kursų sistemos. Fiksuotų kursų, laisvai plaukiojančių, reguliuojamai plaukiojančių, fiksuotų kursų sistemos, jų pranašumai ir trūkumai.	4		2			6	11	Literatūros skaitymas, individualių užduočių rengimas, rašto darbo bei pranešimo rengimas,

Temos	Kontaktinio darbo valandos						Savarankiškų studijų laikas ir užduotys	
	Paskaitos	Konsultacijos	Seminarai	Pratybos	Praktika	Visas kontakt. darbas	Savarankiškas darbas	Užduotys
Intervencijos valiutų rinkose. Silpnos ir stiprios valiutos įtaka šalies ekonomikai. Valiutų karai.								diskusijos, finansų naujienų sekimas.
<u>Tarptautinė bankininkystė.</u> Tarptautinės bankininkystės plėtra, jos bruožai. Pasaulio stambiausi bankai, jų veiklos ypatumai, teikiamos paslaugos. Finansų konglomeratai. Bankų veiklos reguliavimas tarptautiniu mastu. Tarptautinių bankų priežiūra. Bankų Sąjunga.	8		2			6	11	Literatūros skaitymas, individualių užduočių rengimas, rašto darbo bei pranešimo rengimas, diskusijos, finansų naujienų sekimas.
<u>Valiutos, bankų ir skolų krizės.</u> Didžiausios valiutos krizės. Bankų krizės. 2008 – 2009 m. pasaulio finansų krizė, jos pasekmės ir pamokos. Skolų krizės.	6		2			6	11	Literatūros skaitymas, individualių užduočių rengimas, rašto darbo bei pranešimo rengimas, diskusijos, finansų naujienų sekimas.
<u>Svarbiausios tarptautinės finansų institucijos.</u> Tarptautinis valiutos fondas. Tarptautinės rekonstrukcijos ir plėtros bankas. Tarptautinis atsiskaitymų bankas (BIS). Europos centrinių bankų sistema (ECBS).	4		2			6	11	Literatūros skaitymas, individualių užduočių rengimas, rašto darbo bei pranešimo rengimas, diskusijos, finansų naujienų sekimas.
<u>Finansų rinkos.</u> Užsienio valiutų rinka. Pinigų rinka. Kapitalo rinka. Išvestinių finansinių priemonių rinka. Finansų rinkų reguliavimo ypatumai.	4		2			6	11	Literatūros skaitymas, individualių užduočių rengimas, rašto darbo bei pranešimo rengimas, diskusijos, finansų naujienų sekimas.
<u>Tarptautiniai pariteto sąryšiai ir užsienio valiutos kurso prognozavimas.</u> Palūkanų normų paritetas. Perkamosios galios paritetas. Fišerio efektai. Valiutos kurso nustatymas ir prognozavimas.	4		2			6	11	Literatūros skaitymas, individualių užduočių rengimas, rašto darbo bei pranešimo rengimas, diskusijos, finansų naujienų sekimas.
Iš viso	32		16			48	85	

Vertinimo strategija	Svoris proc.	Atsiskaitymo laikas	Vertinimo kriterijai
Dalyvavimas diskusijose, grupiniai darbai, situacijų analizė	50	Semestro metu	Naujumas, kūrybiškumas, duomenų interpretacijos teisingumas, reikalavimų įvykdymas, gebėjimas argumentuoti savo nuomonę
Egzaminas	50	Sesijos metu	Teisingai atsakyti testo klausimais

Autorius	Leidimo metai	Pavadinimas	Periodinio leidinio Nr. ar leidinio tomas	Leidimo vieta ir leidykla ar internetinė nuoroda
Privaloma literatūra				
Cheol S. Eun, Bruce G. Resnick, Sanjiv Sabherwal.	2012	International finance		New York [N.Y.] : McGraw-Hill/Irwin
Keith Pilbeam	2013	International finance		Basingstoke : Palgrave Macmillan
Michael Moffett, Arthur Stonehill, David Eiteman	2015	Fundamentals of Multinational Finance		Pearson, UK
Adrian Buckley	2012	International Finance; A practical perspective		Pearson, UK
Burkšaitienė D.	2008	Tarptautiniai finansai I dalis.		Kaunas, Technologija
Burkšaitienė D.	2009	Tarptautiniai finansai II dalis.		Kaunas, Technologija
Kropas S., R. Kropienė.	2005	Europos pinigai.		Vilnius, Lietuvos bankas
Jasienė M	2013	Finansų rinkos		Vilnius: VU
https://www.ft.com		Financial Times		http://www.ft.com
https://www.bloomberg.com		Bloomberg naujienos		http://www.bloomberg.com
http://www.imf.org		Tarptautinio valiutos fondo informacija		
Lietuvos banko leidiniai ir kita informacija		Lietuvos bankas		http://www.lb.lt
Papildoma literatūra				
	2015	International Finance tutorial		https://www.tutorialspoint.com/international_finance
Mishkin F. S., Eakins S. G.	2009	Financial markets and institutions.		Boston : Pearson Prentice Hall
Grižas R.A.	2000	Tarptautiniai valiutiniai-finansiniai santykiai ir globalizacija.		Vilnius, VU leidykla
Kancerevyčius G.	2009	Finansai ir investicijos		Kaunas, Smaltijos leidykla